



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com
Telephone: +971 505197601

Roasted Mate Absolute

PRODUCT INFORMATION

Product Name: Roasted Mate Absolute
Botanical Name: *Ilex paraguariensis*
INCI Name: Ilex paraguariensis extract
CAS Number: 73296-98-7 / 68916-96-1
Plant Part: Leaves
Extraction Method: Solvent Extraction
Country of Origin: Brazil
Product Type: Natural Botanical Extract / Perfumery Raw Material

REGULATORY BASIS

This declaration is prepared with reference to:

Regulation (EC) No. 1223/2009 on Cosmetic Products

and

Regulation (EU) 2023/1545 concerning the individual labelling of fragrance allergens in cosmetic products.

EU ALLERGEN STATUS

Ilex Paraguariensis Leaf Extract itself is not an individually listed EU fragrance allergen.



The INCI identity is recognized as ILEX PARAGUARIENSIS LEAF EXTRACT, a plant-derived solvent extract that may function as a fragrance ingredient in cosmetics.

However, the KAAPI COA supplied does not contain a quantitative fragrance-allergen analysis. Therefore, it would not be technically defensible to issue a table declaring every EU fragrance allergen as 0.0000%.

TRADITIONAL EU FRAGRANCE ALLERGENS

Fragrance Allergen	Declaration
Amyl Cinnamal	Not determined
Amylcinnamyl Alcohol	Not determined
Anise Alcohol	Not determined
Benzyl Alcohol	Not determined
Benzyl Benzoate	Not determined
Benzyl Cinnamate	Not determined
Benzyl Salicylate	Not determined
Cinnamal	Not determined
Cinnamyl Alcohol	Not determined
Citral	Not determined
Citronellol	Not determined
Coumarin	Not determined
Eugenol	Not determined
Farnesol	Not determined
Geraniol	Not determined
Hexyl Cinnamal	Not determined
Hydroxycitronellal	Not determined
Isoeugenol	Not determined
Limonene	Not determined
Linalool	Not determined
Methyl 2-Octynoate	Not determined
Alpha-Isomethyl Ionone	Not determined
Evernia Prunastri Extract	Not identified as intentionally added
Evernia Furfuracea Extract	Not identified as intentionally added

Important

“Not determined” does not mean 0%.

It means that a quantitative value is not supported by the manufacturer COA supplied or by a product-specific quantitative allergen certificate available to us.



This is preferable to inventing numerical values.

EXPANDED EU ALLERGENS – REGULATION (EU) 2023/1545

For the additional fragrance allergens introduced under Regulation (EU) 2023/1545:

No product-specific quantitative expanded-allergen analysis was provided in the manufacturer documentation reviewed.

Therefore:

Expanded EU fragrance allergens: Not quantitatively determined from the available product documentation.

I would not populate these with 0.0000% without a KAAPi allergen analysis or batch-specific GC data.

ETHANOL / ALCOHOL CONTENT

The manufacturer COA reports:

Alcohol Content: 25 °GL

with a specification of 25.0–30.0 °GL.

Alcohol/ethanol is not one of the individually declarable EU fragrance allergens and therefore does not need to appear in the fragrance-allergen table as an allergen.

EU COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

Where an individually declarable fragrance allergen is present in the **finished cosmetic product** above:

Finished Product	Labelling Threshold
Leave-on products	0.001% (10 ppm)
Rinse-off products	0.01% (100 ppm)

These thresholds apply to the concentration of the relevant allergen in the finished cosmetic product, not simply its concentration in the raw material.

FORMAL EU ALLERGEN DECLARATION

We hereby declare that:



ROASTED MATE ABSOLUTE

Botanical Name: *Ilex paraguariensis*

INCI: ILEX PARAGUARIENSIS LEAF EXTRACT

CAS: 73296-98-7 / 68916-96-1

is a naturally derived botanical extract obtained from the leaves of *Ilex paraguariensis*.

Ilex Paraguariensis Leaf Extract is not itself an individually listed fragrance allergen under the applicable EU cosmetic fragrance-allergen framework.

Based on the documentation available, no product-specific quantitative EU fragrance-allergen analysis has been provided for this material.

Accordingly, Aromology does not certify individual fragrance allergens as 0.0000% in the absence of supporting analytical or manufacturer data.

Where exact quantitative allergen concentrations are required for a Cosmetic Product Safety Report or other regulatory assessment, batch-specific manufacturer or analytical data should prevail.

DISCLAIMER

This declaration has been prepared from the available manufacturer documentation and regulatory information for *Ilex paraguariensis* leaf extract / Mate Absolute.

Authorised by:

Fozia Khot

Director